Poccuiickas ®enepanus
Hpkyrckas odaactb
MynunuunaiabHoe odpasoBanue «Taiimerckuii paion»
Taiimerckoe MyHHMIUIIAJIbLHOE 00pa30oBaHue

AJIMAHUACTPAIIUA TAUIIETCKOI'O TOPOJACKOI'O IIOCEJIEHUSA

IMOCTAHOBJJEHMUE
Ot 25.05.2021r. r. Taimer Ne 434

O BHECEHHU M3MEHEHUWI B MYHUIIUTIATBHYIO
nporpammy «lIpoduiakTuka TeppopuMa H
IKCTpEeMH3Ma, a TaKkKe MUHUMHU3ALUS W
(W) TUKBUAALMS TIOCIICIACTBUN MPOSBICHUS
TEeppopU3Ma U IKCTPEMHU3MA HA TEPPUTOPUU
TalIeTckoro ropoJCKOrO TIOCEJICHUS Ha

2021-2023 roJbD», YTBEPKICHHYIO
MTOCTaHOBJICHHUEM aAMUHUCTpALIU
Taiflmerckoro ropoackoro noceneHust ot 05
okTs0pst 2020 roma Ne828

B cBs3u ¢ yrouHeHueMm IiaHa (PUHAHCHPOBAHUS MEPONPUITUN MO NPOPUIAKTHKE
TeppopU3Ma M HKCTPEMHU3MA, a TAKK€ B MUHMMH3AaUUU U (WIA) JTUKBUAAIMU TOCIEICTBUMA
MPOSIBIICHUS TEPPOPU3MA U SIKCTPEMHU3MA HA TEPPUTOPUH TalIIETCKOrO TOPOJICKOTO MOCEIEHUS
Ha 2021 ron, pykoBOICTBYSCH cTatheil 14 demepanmpHoro 3akoHa «OO0 00mMUX MPUHITUTIAX
OpraHu3alMd MECTHOro camoymnpabiieHusi B Poccuiickoit ®denepanmm», cratbeit 6 YcrtaBa
Taiimerckoro MyHHIMNAIBHOTO oOpazoBaHus «TalIerckoe TrOpOJACKOE  IOCEICHUEY,
agMUHUCTpanus TalmeTckoro ropoJcKoro noceIeHus

MNMOCTAHOBJAET:

1. BHect B MyHUIIUnmanbHyto nporpammy «lIpodunaktuka TeppopusMa U SKCTpEMU3Ma,
a TaKKe MUHUMHU3AUMM U (WIM) JUKBHJIALMU IOCIEACTBUM NPOSBICHUS TEPpOpU3Ma U
SKCTpeMH3Ma Ha Tepputopuu Taitmerckoro ropojackoro mocenenuss Ha 2021-2023 roabiy,
YTBEPXKAEHHYIO [TIOCTAHOBJICHUEM aJMUHHUCTpanuu TalmeTckoro ropojackoro noceiaeHus ot 05
okTs0pst 2020 roma Ne828, ciemyromnue n3MEHEHHS:

1) Iyt 7 IlacnopTa MyHUIIMIIAIBHON POTPaMMBbl U3JIOKUTH B CIEAYIOIEN PEIAaKIINU:

7. O6bemM u uctouHuky | O0mmit 00beM (puHAHCHpOBaHUSA [IporpaMMBI OCYIIECTBISETCS 3a CUET
(uHaHCUpPOBaHUS cpeactB Oromxera TalIlIeTCKOro ropoJCKOro IMOCENEHUs M COCTaBIISIET
MYHHULIUNIANBHON 254,6TpIcaY pyOiieii., B TOM YHCIIe IO TOaM:

IIPOrpamMMBbl 2021 rog — 118,2 TeIcay pyoOneit
2022 rox — 68,2 TeICSY pyOIIEit
2023 rog — 68,2 TeICSY pyOIIeH.

2) Ilpunoxenus Ne 1,2 x MyHUIMDAIBHON IpPOrpaMMe H3JIO)KUTh B HOBOW pEAAKIMU
(MpUIOKEHUE).

2. HayanpHUKY OT/AENa MO OpPraHU3alUuOHHOW paboTe, KOHTPOIIO U JEIONPOU3BOJICTBY
aagMuHUCTpanuu  Talmerckoro  ropojackoro  moceneHus — B.JI.BerukoBoit  obecrieunTh
OIMyOJIMKOBAaHNE HACTOSIIETO MTOCTAHOBIICHUS B CPEJICTBAX MAaCcCOBOM WH(OpMALIUU

I'naBa TaiimreTckoro
TOPOJICKOTO TTOCETIECHUS A.M.3auka




[Tpunoxenue

K MIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIUU
TalIeTcKoro ropoJICKOro MoceIeHust
ot 25 mag 2021 roga Ne434

«IIpunoxenue 1
K MyHUIUNAIBHOUN TporpaMme «IIpodunakTrka Teppopu3Ma U SKCTPEMHU3Ma, a TAK)KEe MUHUMHU3AINH
W (WIH) JTUKBUIAIUY TTOCIIEICTBUN MPOSBICHUS TEPPOPH3MA U DKCTPEMHU3Ma Ha TEPPUTOPUH
TatimeTckoro ropoackoro mocenenus Ha 2021-2023 roably, yTBEpKISHHON ITOCTAHOBICHUEM
aIMUHUCTpaUMU TalIIeTCKOro ropoICKOro MOCEICHUS

ot 05 okTsa0ps 2020 rogaNe828

CUCTEMA MEPOITPUATUN U OXKUIAEMBIE PE3VJIbTAThI PEAJIM3ALIMNA MYHULIUIIAJIBHOM ITPOI'PAMMBI

HaumenoBanue ocHoBHbix |OtBerct | Ilep | Mcrounn |[O0wem | Kom  OromkerHoit | B Tom umcne mo Oxugaembie pe3yNbTaThl peaau3aluu
MEpPONPUATHI BEHHBIH | WOJX KH (huHaHC | KnaccupuKayuu rojam MYHHIUTIATBHOM MTPOTPaMMBI
ucnonHu | pean | ¢uHaHcu pposad P31Ip | IICP | BP  |2021 | 2022 [Tocne| Hanmenos | Ex. [BazoBoe BHaueHme mokasares
TeJdb M | WM3all | pOBaHUS | WA ToJl | TON [TyFOII aHUEe |M3M. [3HAYCHU PEe3yJIbTATUBHOCTH 10
COUCHOJ | HUHU BCETO, ue | mokazatens e rojJlaM pealin3anuu
HUTETU TBIC. TOJBI | Pe3YyIbTaTH [loKazare | MYyHHIUMATHHON
pyo. BHOCTHU s MPOrpaMMBbl
pesyiabta | 2021 | 202 |Ilocne
THBHOCT | TOJ 2 |myromu
ns3a TOJl |e TOAbI
roJ
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
MyHuInantpHas 2021 |o6romxer | 254,6 | 0412 | 8100 | 244 [118,2| 68,2 | 68,2
nporpamma «IIpodunakruka 2023 | TaifmeTck 0010
TEeppopU3Ma U HKCTPEMHU3MA, oro 70
a TaKKe MUHUMH3AINHA U TOPOACKOT
(mm) JINKBUJALTANA 0
MOCIIEACTBUNA  MPOSIBICHUS MOCETICHI
TEPpOpU3Ma U IKCTPEMU3MA 'y
Ha TEPPUTOPHUH
TaifllleTckoro  ropoJICKoro
TIOCEJIEHUS Ha 2021-
2023roash»
3amaya 1  lloBrprmenue




YPOBHS MEKBEJOMCTBCHHOTO
B3aUMO/IEHCTBUS 1o
mpoIIakTHKE TeppopU3Ma
U KCTPEMU3Ma

1.1

VYyacTtue BO
B3aUMOJIEUCTBUU c
MIPaBOOXPapaHUTEIbLHBIMHU,
KOHTPOJIbHBIMH W HaJl-
30pHBIMH  OpTraHamMH B
MIPOBe-IEHUHU
KOMUCCHOHHBIX  ITPO-BEPOK
OpTraHM3aIHiA, BKITFO-U€HHBIX
B TIEPEUYHHOOBEKTOB, IOIIC
JKaIMX TIEPBOOYCPETHOM
AHTUTEPOPHUCTIIECKON
3aIUIIIEHHOCTH,
PacIOTI0XKEHHBIX Ha
Tepputopun  Taiimerckoro
paiioHa, B TOM HYWHCIIE,
TpaHCIIOpTa, C  IEJIBI0
BEISBJIICHUS W YCTpaHEHUS
YCIIOBHH, CIIOCOOCTBYIOIINX
MPOBEICHUIO B OTHOIICHUHU
HUX JIUBEPCUOHHO
TEPPOPUCTHUYCCKUX AKTOB,

oThen
KKX

oy
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OMB/]
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2023

dunHaHCHD
OBaHUS HE
TpeOyercs

0412

8100
0010
70

244

MunumMm3a
LTSI
BO3MOYKHOC
TH
COBEpIIICHU
51
TEepPPOPUCTU
HECKUX
AKTOB.

1,2

IIpoBenenue
JIOTIOJTHHATENTHHBIX
AHTUTEPPOPUCTHIECKUX
MEPONPHUSITHIA 1o
00eCTICUYeHITIO OXpaHbI
00LIECTBEHHOTO TOpsIIKa,
0e30macHOCTH  TpaXkIaH H
BBITTOJTHCHHE TpeOOoBaHMI
MOKAPHOW OE30IMaCHOCTH B
nepuoz TPOBEICHUS
NPa3IHIYHBIX MEPONPUSTHI

oTaen
DKKX

OY ®CB
OMB/]

9 I1ICO

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

KOJ
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HAT
i
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1.3

IlpoBeneHue  COBMECTHBIX
AHTUTEPPOPUCTUICCKHUX

YYEHUH ¥ TPEHUPOBOK IO
OTpabOTKE  MPAKTHYECKHUX

oTmen
DKKX

0Y ©Cb

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

12




HaBBIKOB npu
BOZHUKHOBEHHUH
Ype3BbIYANHBIX CHUTyallMil B
T0/IBEIOMCTBEHHBIX
VAPEXKIEHUSIX W B MECTax
MacCcOBOTO peOBIBAHUS
Jronei

OMB]I

1.4

Opranuzanusi BBIIOJHEHUS
pemenni  HanumoHanbHOTO
AHTUTEPPOPUCTUIECKOTO
KOMHTETA u
AHTUTEPPOPUCTUUECKON
KOMMCCHU HpkyTtckoit
obnactu

oTnen
KKX

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

[1o
Mepe
Heo0X
OIM
OCTH

o
Mepe
HEeOoO
XOIH
MOCT

o
Mepe
HEOO
XOIu
MOCT

1.5

IIpoBenenue
COCTOSIHHS
AHTUTEPPOPUCTUUECKON
3aIUIIICHHOCTH
MOTCHITUATIEHO OTTACHBIX
00BEKTOB, O00BEKTOB
TpaHCIIOpTa "
JKHU3HE0OECIICUCHIS,
TIOJIBEZIOMCTBEHHBIX
YUpEKIEHHII W MecT ¢
MaCCOBBIM npeObIBAHUEM
JoJen

TIPOBEPKHU

oTHen
DKKX

Oy ©Cb

OMB]I

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

KOJI-
BO
Mepo
MPHUSIT
15471

1.6

Yyactue B TpOBEJECHUU
KOMaHIHO-IITAOHBIX,
TaKTHKO-CHEIHATIbHBIX
YYEHUI B HEIIX
COBCPIIICHCTBOBAHUS HABBIKOB
JIOJDKHOCTHBIX JINLI,
OTBETCTBEHHBIX 3a
IUTAHUPOBAHNE W YIIPABJICHHUE
MEPOTIPUATUIMHU 1o
MHMHHMMH3ALMHA W JIMKBUIALINN
ITOCJIC/ICTBHI
TEPPOPUCTUUECKOTO aKTa WU
npu ero MIPECEYCHUH
TIPABOMEPHBIMH JICHCTBHUSIMU.

oTmen
DKKX

OY ©Cb

OMB/]

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

1o
oTnen
BEHOMY|
IUIaHY

1o
DTIENb
HOMY
TIaHy

1o
TAETIbI
oMy
TIaHy

_((_




Bamaua 2. Csenmenne K
MUHAMYMY TIPOSIBIICHUH
TeppOpU3Ma U DKCTPEMHU3MA
Ha TEPPUTOPUU
TaifllileTckoro  ropoJickoro
MOCEeJIEHHS.

2.1

OcyecTBieHue
€KEHEIEJIbHOT O
TEPPUTOPHUH
mpeaIMeT  BBISIBICHUS U
JTUKBUJAIMKA  TIOCIICICTBUI
3KCTPEMHUCTCKOMN
JIeSITeNIbHOCTH, KOTOpBIE
TIPOSIBIISTIOTCS B BH/IE
HaHECCHUS Ha
ApPXUTEKTypHBIE
COOPYXCHHSI CHMBOJIOB U
3HAKOB 3KCTPEMHUCTCKOMN
HaAIPaBIEHHOCTH

o0xoxa
TI'TI Ha

oTIen
PKKX

OMK]I

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

2.2

IlpoBenenue  perysisipHBIX
o0ciemoBaHmiA
MHOTOKBapTHPHBIX
JIOMOB Ha peaMeT
TEXHUYECKOTO  COCTOSIHUA
MOBAJILHBIX M YepJauyHBIX
TTOMEIIICHU.

JKHJIBIX

oTaen
KKX

OMK]I

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

23

IIpoBepka
paboTOCTIOCOOHOCTH CHCTEM
OTIOBCIICHUS HACCIICHUS MTPU
Ype3BbIYAHBIX CHTYAIHSIX.

oTaen
KKX

9 IICO

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

ObecneueHn
e
FOTOBHOCTH
CHCTEM
OITOBELIEHIS
HACEIEHUS
00
OITACHOCTSIX.

KOJI-
BO
[IpoBe
POK

2.4

Ocy1wecTBieHue

BUJICOHAOIFOICHUS Ha
wiommaa FOounetiHon (ampec
TOJKITIOYEHUSI M YCTaHOBKH
00opyaoBaHus yIuIa
CyBopoBa,13), B CKBepe IO

OPKI
/lepraues
B.M.

2021
2023

OromKeT
Tatimerc
KOT'O
TOPOJICK
oro
MoceJieH

157,6

0412

8100
0010
70

242

53,2

522

MuHUMH3
arus
BO3MOKH
0CTH
COBEpILICH
ust

KOJI-
BO
BUICO
KaMe

p




ymaiie  CyBopoBa  (ampec
TONKITIOYCHUST M YCTaHOBKH
000pyIOBaHMS VITHITA
CyBopoBa, 7),  «Cksepa
mobBm»  ymmiia  Yamaena,
Memopuasia namATH >KepTBam
penpeccnit  ymuna  [Tymxiza
(ampec TOKIFOUYCHMS  yIIHIIA
CpoOompl, 4),  cragmoHa
«JIlokoMoTHBY € OpraHu3aipeit
XPaHIININA JaHHBIX B TCUCHUC
30 mHeil.

Opranmzaiiyss ~ paboT 10
MOHTaXY, OOCITYKHBAHHIO H
PEMOHTY CYIIECTBYIOIIHX
CHCTEM BHJICOHAOIIONICHYIS.

st

TeppopHC
THYECKUX
aKTOB.

2.5

IIpoBenenue IIPOBEPOK
AHTUTEPPOPUCTHUECKON
3aLUIIEHHOCT!  CTaJMOHA
«JIoKOMOTHBY, ®dOK
«CubupsK»

OTIel
DKKX
OV ©Cb
OMBJ]
OBO 1o
TP

2021
2023

dunHaHCHD
OBaHUS HE
TpedyeTcs

0412

8100
0010
70

244

KOJI-
BO

[poBe

pOK

2.6

TIposepku COCTOSIHUSA
AHTUTEPPOPUCTUUECKON
3AIUIICHHOCTH  OOBEKTa C
MaCCOBBIM IpeObIBAaHUEM
mozaei IUIOLIAIb
«tObunelinast», ckBep MO
yimrie CyBopoBa.

OBO 1o
TP
oTHEN
DKKX

2021
2023

0412

8100
0010
70

244

2.7

HudopmupoBanue
MPaBOOXPAHUTEITLHBIX OPTaHOB
O TPaHCIOPTHBIX CPE/ICTBAX,
TIPUTIAPKOBAHHBIX BOIM3U MECT
MaCcCOBOT'O npeOBIBaHMS
rpaxmgan  (KylnsTypHO — —
3PEIUIIHBIC YVUPEKICHUS,
OOJIBHMIIBI, IIKOJBI, JETCKHE
JIOIIKOJIGHBIE ~ YUPEKICHUS,
SKUJION CEKTOP), BBI3BIBAIOIINX
TIOJIO3PCHIE

oTaen
KKX

OMK]I

2021
2023

0412

8100
0010
70

244




2.8 | Opranuzanus OTHEI 2021 -/- 0412 | 8100 | 244 O0ecneueH
HH()OPMHUPOBAHUS KKX | 2023 0010 me
HAaceJIeHUs 0 JEHCTBUIX MPHU 70 FOTOBHOCTH
yrpose COBEPIICHHS CHUCTEM
TEPPOPUCTHYUECKUX aKTOB B OTIOBEIICHN
MecTax MaccoBOTO 51
npeObIBaHMs JIFOICH, B TOM HaCeJICHUS
YHUCIIC HA TPAHCIIOPTE 00

OITACHOCTSAX

2.9. | UsroroBnenue TTaHa OroJKET Hanmaue
rpaXJaHCKOH OOOpOHBI H Taitmerc INELCE]
3aIATHI HACEJICHHS KOTO 810 rpaXKIaHC

i ot 12021 | ropoack 041 | 000 60 Koi
TaifllileTckoro  ropoJickoro KX PO 60.0 244 1 00 | 00 er
nocenenus Ha 2021-2025 oro 2 107 0 000pOHBI

rmocesieH 0 Y 3aIUTHI
ust HaceJeHus
3amaua 3. IlpoBemenue
MPOIAraHUCTCKONW PabOThI
¢ HaceneHueM Taillerckoro
TOPOJICKOTO MOCEJICHHUS,
HaIpaBIeHHON Ha
MPeyTPEKICHUES
TEPPOPUCTUUYECKON u
SKCTPEMHUCTCKOU
JICSITEIIbHOCTH, TIOBBHIIICHUE
OIUTEIBHOCTHA
3.1 |OcymectBienne otnen | 2021 | duHaHCHp 0412 | 8100 | 244 peIyIpeK
B3aUMOIEUCTBUA o KKX 2023 |oBaHuA HE 0010 IeHne
00I11eCTBEHHBIMH, TpeOyeTcs 70 TEppPOPHUCTH
PENUTHO3HBIMHI 17| HeCKOH U
MOJIOICKHBIMU DKCTPEMUCT
OpraHM3alMsIMUA C  IICJIBI] CKO
HEAOMyIIECHUS mesaTeIhHOC
SKCTPEMHUCTCKUX NEUCTBUI TH
[lpoBenenrie  paboOTHI c| OPKI | 2021 -/- 0412 | 8100 | 244 Nudopmary
HaceJeHHEeM, B TOM 4YHCIE C 2023 0010 HOHHO
ucronezopaneM CMU.  C | oTmen 70 MpOoIaraHIx
HETIBIO BbIpaboTku | KKX CTCKOE
TPOKNAHCKOW  MO3MIMU B OpOTUBOACH




OTHOILICHUH peanm3anmu
AHTHUTEPPOPHUCTIHUECKHX
MEPONPHUSTHH, (HOPMUPOBAHKS
YCTAaHOBOK K  BBIABIICHUIO
TFOOBIX TTOZI03PUTEITHHBIX
TEPPOPHCTUYUECKHX TIPU3HAKOB,
YCTOMYMBOM TPUBBIMKA  HE
ObiTh  Oe3pasnmMuHBIM K
BBI3BIBAIOIINM COMHEHHE
TPOSIBIICHHSIM, HECYLIUM
yrpo3y cede M OKPYXKAIOLHM.
Pazmenienvie
UH(OPMAIOHHBIX
COOOIIEHHI W  MaTepHasIoB
AHTHUTEPPOPHUCTIIECKOTO
XapakTepa Ha O(QHIMAIEHOM
caiite ammuuuctpammu TITI,
TeJenporpaMmax.

CTBHE
TepPOPU3MY
1

BKCTPEMHU3M

y

3.2

Tect Ha TONEPAaHTHOCTh

MKY
«bubn
HOTEYH
oe
o0neau

HEHHUE»
TITI

2021

0412

8100
0010
70

244

Kon-
BO
y4acT
BYIOIII
170.4

50

50

33

Craiia-pe3eHTarnms
«Teppopusm — 370 TPOTUB
4YEeJI0BEUECTBAY.

2021

/-

0412

8100
0010
70

244

35

35

34

OKcIpecc-BhICTaBKa
«OKCTpEeMHU3M  —  BEI30B
00IIECTBY.

2021

OromKeT
TameTck
oro
TOpPOJICKOT
0
MOCeJIEHU
i

0,5

0412

8100
0010
70

244

0,5

35

35

3.5

Ypok TOJEPAHTHOCTH
«EAMHCTBO paBHBIX»

2021

/-

1,0

0412

81000
01070

244

1,0

102

102

3.6

0030p kuur «TojepaHTHOCTh
B XYIOKECTBEHHOM
JIMTEPAType»

2021

duHaHCUD
OBaHUS HE

TpedyeTcs

0412

81000
01070

244

96

96




3.7 | Bugeo nexropmii «Ha mytn 2021 -/- 0412 81000 | 244 -/- -/- 53 53
K TOJICPAHTHOMY CO3HAHHUIO) 01070
3.8 | Hac tomepantHOCTH <«OKHUTH 2021 |oomxer | 1,0 0412 | 8100 | 244 | 1,0 -/- -/- 102 102
B MHpE C COOOH U APYTHMI Taitmerck 0010
oro 70
TOPOJICKOT
0
MoCeNeH!
s
3.9 | BricraBka «ToiepaHTHOCTD: 2021 -/- 0,5 0412 |81000 | 244 | 0,5 -/- -/- 35 35
00BETUHSICM YCHITHSDY 01070
3.10 | Hac oTkpeITOrO pasroropa 2021 | ®unancup 8100 | 244 -/- -/- 56 56
«TonepaHTHOCTH — OBaHUS HE 0010
TIPUTIIAIIICHUE K THATIOTY) TpedyeTcs 70
Temaruueckas BBICTaBKa 2021 -/- 0412 | 8100 | 244 -/- -/- 35 35
«Takoe TpyaHOE CJIOBO - 0010
TOJICPAHTHOCTBY 70
3.11 | Buneo-uac «Teppopusm u 2022 -/- 0412 |81000 | 244 -/~ -/- | 30 30
BUJIBI TEPPOPU3MAY. 01070
3.12 | KamwxkHas BBICTaBKa 2022 -/- 0412 | 8100 | 244 -/- -/- 35 35
«/Ipyx0a HapOJI0B - 0010
OpYXHe IPOTHUB TEPPOPay. 70
3.13 | KoHKkypc OETCKUX PUCYHKOB 2022 | oromxer | 1,5 0412 | 8100 | 244 1,5 -/- -/- 200 200
«ThI, s, OH, OHAa — BMECTE Taiimerck 0010
TIPYXKHAST CEMbSD» oro 70
TOPOJCKO]
0
TOCEJICHUS
3.14 | Knactep «MarneHbKuit 2022 -/- 1,0 0412 | 8100 | 244 1,0 -/- -/- 0 30
cloBaph JOOpBIX CIIOB U 0010
BBIPKCHHID 70
3.15 | Urpsl «IIsa1h 10OpBIX CIIOBY, 2022 -/- 2,5 0412 | 8100 | 244 2,5 -/- -/~ 120 120
«Kak OBITH TOJIEpaHTHBIM B 0010
O0IIIEHU I 70
3.16 | Bunmeo-npe3eHTanmst 2022 | dunaHCcHp 0412 {81000 | 244 -/- -/- 28 28
«Poccust mpoTHB TEppOpay. OBaHUS HE 01070
TpeOyercs
3.17 | Ypok TOJICPAHTHOCTHU 2023 -/- 0412 |81000 | 244 -/- -/- 28 28
«/Ipyx0a He 3HACT rpaHUI. 01070




3.18 | Buneopoiuk-namMars 2023 -/- 0412 81000 | 244 -/- -/- 250 250
«becmany. 01070
3.19 | ¥pok TOJICPAHTHOCTHU 2023 -/- 0412 | 8100 | 244 -/- -/- 56 56
«YuuMmcs TOHMMATh JIpyr 0010
JIPyTa» 70
3.20 | UrpoBas mporpamma «Mpl 2023 | 6romxker 1,5 0412 | 8100 | 244 1,5 -/~ -/- 102 102
BCE€ TaKHE Pa3HBIE) TaiimreTcko 0010
ro 70
TOPOJICKOT
0
TIOCENIEHHUS
3.21 | BoicraBka «OTKpo#l cBOE 2023 -/- 0,5 0412 | 8100 | 244 0,5 -/- -/- 35 35
cepaie 100py» 0010
70
3.22 | Ypok TOJIEPAHTHOCTH 2023 | ®unancup 0412 | 8100 | 244 -«- 28 28
«bubnuoreka 111 BCeX» OBaHHUA HE 0010
TpedyeTcs 70
3.23 | Urpwr «[layruna 2023 |6romker | 1,0 0412 | 8100 | 244 1,0 -/- -/- 56 56
MIpeIPacCcyAKOBY, Taiimerck 0010
«O0menne 6e3 CIoB» oro 70
TOPOJICKOT
0
TOCEJIeHHs
3.24 | [IpoBeneHue Meponpusatus (OTaen 2021 -/- 20,0 0412 | 8100 | 244 | 0,0 | 10,0 | 10,0 -/- -/- 225 75 75 75
«Henens HalMOHAIBHON ToproBn | 2023 0010
KyXHI 173 70
AIMUHIC
TpaIu
3.25 | U3roroBieHue neyatHo | oraen | 2021 -/- 6,0 0412 | 8100 | 244 | 3,0 3,0 -/- mr. | 2.200 | 1.10 1.100
MpOAYKIHH(TIaMATKH, KKX | 2023 0010 0
JUCTOBKA ¥  Jpyroe) ¢ 70
OCHOBHBIMH TPeOOBaHUSIMU
PO UIAKTUKY TeppOpHU3Ma.
Htoro no nporpamme 254.6 118,2| 68,2 | 68,2




[Ipunoxenue 2

K MyHUIIMTIAIbHOU Tiporpamme «lIpodunakTika Teppopuszma

Y DKCTPEMHU3MA, a TAKKE MUHUMU3AIUHU U (UIJI1) JIMKBUIALIUU TTOCIIEICTBHI
MIPOSIBJICHUS TEPPOPU3MA U IKCTPEMHU3MA HA TEPPUTOPHUHU

Taitmerckoro ropojckoro nocenenus Ha 2021-2023 roapi»
YTBEP>KACHHON MOCTaHOBJICHUEM aJIMUHHUCTPAIIH

TaleTcKoro ropoJICKOro MOCEICHUs

oT 05 okTs6pst 2020 romaNe828

OBBEM U UICTOYHUKU ®UHAHCUPOBAHUS MYHUIUIIAJIbBHOM ITPOI'PAMMABI

Ncrounuk punaHCcHpoOBaHUS O0beM (hruHaHCHPOBAHUS, THICSY pyOIeit
3a BeCch MePUO B ToMm 4umcne mo romam
peanu3auuu 2021 rox | 2022 | Tlocnemyro
MYHUITUTIATEHOU TOJ M€ TOJIbI
MIPOTPaMMBbI
1 2 3 4 5

MynunumnansHass nporpamma «lIpodumakTika TeppopusMa U OIKCTPEMH3Ma, a TaKKe
MUHUMU3ALUWU U (WIK) JTUKBUJAIMY TOCIEACTBUIA MPOSBICHUS TEPPOPU3MA M HIKCTpEMH3Ma Ha
tepputopuu Taiimerckoro ropojickoro nocenenus Ha 2021-2023 rogaei»

Bcero, B ToMm 4ncie: 254.6 118,2 68,2 68,2
MecTHbINI OI0IIKET 254.6 118,2 68,2 68,2
MYHHIIHITAILHOTO 00pa30BaHus

Oo0nacTHOM OI0IKET 0,0 0,0 0,0 0,0
DenepalibHbIN O KET 0,0 0,0 0,0 0,0
Jpyrue nCTOUHUKH 0,0 0,0 0,0 0,0
CnpaBoYHO: KalUTAIbHBIE PACXObI 0,0 0,0 0,0 0,0

HavansHuk oTAena mo opraHu3aiioHHOM padore,
KOHTPOJIIO U JIETIOMPOU3BOJCTBY aIMUHUCTPALIUN
TaleTcKoro ropoJICKOro MOCEICHUs B.JI. berukosa

»



